tibus in consortia pauperum succedentibus ; quæ etiam ad præteritam primam indictionem sive tempus magnæ famis pertinet. Eandem novellam indictione quinta anni 6455 imperator Constantinus confirmavit. Cæterum 18 anni, quorum Decapolita in . . . meminit, numerantur a prima indictione anni 6437, sed ab indictione prima anni 6430 sive tempore famis, ad quod hæc quoque constitutio refertur usque ad imperium imperatoris Constantini.

ἀνακλᾷ ἡ τοιαύτη νομοθεσία, μέχρι τῆς αὐτοῦ ἀ-

Iterum Constantinus Porphyrogenitus imperavit cum Stephano et Constantino, qui ab ipso imperio detrusi et in exsillum acti sunt.

Imperavit igitur, ut supra dictum est, Constantinus Porphyrogenitus cum matre annos 7, et iterum cum Stephano et Constantino uxoris suæ fratribus dies 42 ; et solus cum Romano filio annos 15, dies 19, indictione tertia anni 6437.

Dominus Romanus filius ejus, cognomento Puer, cum filiis suis Basilio et Constantino Porphyrogenitis imperavit annos 3, menses 4. Basilius autem et Constantinus filii ejus, infantes, imperaverunt dies 6.

156 Nicephorus Phocas, qui a Tzimisce interfectus est, imperavit annos 6, menses 3, dies 6.

Joannes Tzimisces anno 6 et mensem unum.

Dominus Basilius Porphyrogenitus cum fratre Constantino Porphyrogenito imperavit annos 52, menses 11, nimirum dominus Basilius annos 50, et dominus Constantinus post mortem fratris solus annos 2, menses 11.

Τὴν δὲ νεαυτὴν μὲν Ἰανουαρίῳ, ἰνδικτιῶνος θ', ἔτους ςφδ'.

Decapolita composita fuisse, cujus hic Codinus mentionem facit. Erravit etiam interpres, qui κοινοκράτωρ ὁ Δεκαπολίτης ; vertit *quæstor Decapolitus*, quoniam ὁ Δεκαπολίτης cognomen est, a patria desumptum, ut Τριπολίτης. Cæterum quid illud ἐν τῇ λυ' significet, nondum mihi liquet. D LAMB.

(16) *Ὁὐκ ἀπὸ τοῦ—εἰς δὲ.* Hunc locum ita reformandum esse censeo : οὐκ ἀπὸ τῆς πρώτης ψηφίζονται ἰνδικτιῶνος τοῦ ἔτους, ἀλλ' ἀπὸ τῆς α' ἰνδικτιῶνος τοῦ ἔτους, ἦτοι τοῦ καιροῦ τοῦ λιμοῦ, εἰς δὲ. Sed utrum recte emendaverim necne, intelliges, ubi introspexeris secundam Novellam Constantini Porphyrogeniti, et primam atque secundam Romani senioris. Notes etiam posteriora illa Codini verba, ἀλλ' ἀπὸ τῆς πρώτης ἰνδικτιῶνος, responde re verbis secundæ Novellæ Constantini, quæ subjuncti : Περὶ δὲ τῶν ἀπὸ τῆς α' ἰνδικτιῶνος, ἦτοι ἐκ τοῦ καιροῦ τοῦ λιμοῦ μέχρις ἡμέρας τῆς ἡμετέρας ἀναγορεύσεως, ἀδιὰ φόρωσ etc. LAMB.

(17) *Τὴν δὲ νεαυτὴν.* Basilius autem Porphyrogeniti Novella, cujus hic Codinus meminit, illa est quæ incipit Ἐπειδὴ περ ἡ βασιλεία μου. LAMB.

Constantinus Porphyrogenitus, frater ejus, annos 2, menses 11.

Romanus Argyropylus cum Zoe filia supradicti Constantini annos 5, menses 6.

Michael Paphlago ab eadem Zoe ad imperium vocatus anno 654: imperavit annos 7, menses 9.

Michael Calaphates, nepos ejus, ex Cesare imperator creatus et excecatus in Sigmate, imperavit menses 4, dies 19. Hic imperio detrusus confugit in monasterium Studii, et inde a populo extractus et in columnam Siginatis excecatus est a Nicephoro prefecto.

Ceterum duæ sorores et Augusta, nimirum domina Zoe et domina Theodora, postquam solæ imperaverant menses 3, accersiverunt **157** Constantinum Monomachum in insula Mitylene exsulantem, et Zoe ei in matrimonium data imperatorem creaverunt, die Junii undecimo, indictione decima anni 6550. Imperavit autem Monomachus annos 13, menses 7.

Dolina Theodora Porphyrogenita imperavit sola annum 1, menses 8, dies 20; postea dominum Michaeleni senioreni Stratioticum declaravit imperatorem, et cum eo vixit dies 5. Obiit autem die 22 Augusti, indictione nona anni 6561.

Dominus Michael Senior ac Stratioticus dictus imperare cepit die 22 Augusti, indictione nona anni 6564. Detrusus autem est imperio, cum imperasset annum 1, dies 11.

Dominus Isaacius Comnenus cum Hæcaterina uxore sua imperavit annos 2, menses 2, dies 24.

Dominus Constantinus Ducas imperavit annos 7, menses 6, et moriens imperii hæredes reliquit Augustam Eudociam uxorem suam et filios dominum Michaeleni et dominum Constantinum Porphyrogenitum. Imperavit igitur domina Eudocia Augusta cum duobus filiis menses 7, dies 10. Postea assensu patriarchæ et universi senatus nupsit domino **158** Romano Diogeni, et imperatorem eum declaravit mense Martio, indictione 3 anni 6575.

Dominus Romanus Diogenes cum domina Eudocia imperavit annos 3, menses 8; et diversis expeditionibus Persas aggressus, in tertia ipsemet a su'tano et Turcis captus est. Ejus loco imperator creatus est Michael Ducas, et una cum matre sua Eudocia imperavit mensem 1; postea vero eam in monasterium detrusit, et solus imperium administravit.

Imperavit igitur dominus Michael Ducas, filius domini Constantini et domine Eudociæ, cum Maria uxore sua annos 6 cum dimidio. Dein prodicione conjugis a Botaniate imperio dejectus et in

Κωνσταντίνος ὁ πορφυρογέννητος; ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ ἔτη β', μῆνας ια'.

Ῥωμανὸς ὁ Ἀργυρόπουλος σὺν Ζωῇ τῇ θυγατρὶ τοῦ αὐτοῦ Κωνσταντίνου ἔτη ε', μῆνας ς'.

Μιχαὴλ ὁ Παφλαγῶν ἐν βίαι ἄσφα' σὺν τῇ αὐτῇ Ζωῇ ἔτη ζ', μῆνας θ'.

Μιχαὴλ ὁ ἀπὸ Καισαρ ἠ ἀνεψιὸς αὐτοῦ, ὁ καὶ Κλαφάτης λεγόμενος, ὁ τυφλωθεὶς εἰς τὸ σίγμα, μῆνας δ', ἡμέρας ιθ'. Ὁς καὶ ἐκπεσὼν τῆς βασιλείας προσέφυγε τῇ μονῇ τῶν Στουδίου, χάκεισε παρὰ τοῦ λαοῦ καταχθεις ἐν τῇ κιονίῳ τοῦ σίγματος ἐτυφλώθη παρὰ Νικηφόρου ἐπάρχου τοῦ Καπάνειως.